PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO/2012 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alinea "b")

RS 1,00

DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO
EXERCICIO ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2012

Até 0 1° Semestre

Até 0 2° Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Interna
Externa
Precatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Demais Dividas
DEDUCOES (II)!
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)

27.946.481,26

27.946.481,26
27.946.481,26

8.726.862,94

24.385.715,69

27.946.481,26

27.946.481,26
27.946.481,26

11.652.260,94

15.150.492,58

27.946.481,26

27.946.481,26
27.946.481,26

6.583.006,41

13.409.933,66

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (II) = (I - II) 27.946.481,26 27.946.481,26 27.946.481,26
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 263.944.186,73 277.226.878,51
% da DC sobre a RCL (I/RCL) 10,59%) 10,08%
% da DCL sobre a RCL (III/RCL) 10,59%) 10,08%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 120% - 316.733.024,08 332.672.254,21
. SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE <EXERCiCIO>
DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL . - - - -
EXERCICIO ANTERIOR Até o 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre
DIVIDA DE PPP
PARCELAMENTO DE DIVIDAS
De Tributos
De Contribui¢des Sociais
Previdenciarias
Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS
- SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE <EXERCICIO>
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC ; - -
EXERCICIO ANTERIOR Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP NAO-PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
[ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA — ARO
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